Art. 1º. Cada um dos agentes políticos do Município de Bertioga, receberá
mensalmente, a título de subsídio, para o período que vai de 01 de janeiro de 2017 a 31 de
dezembro de 2020, o respectivo valor abaixo discriminado:

I - Prefeito Municipal - R$ 21.167,21 (Vinte e um mil cento e sessenta e
sete reais e vinte e um centavos);

II - Vice-Prefeito Municipal - R$ 10.583,61 (Dez mil, quinhentos e oitenta
e três reais e sessenta e um centavos);

III- Secretário Municipal - R$ 14.634,00 (Quatorze mil, seiscentos e trinta
e quatro reais).

Parágrafo Único. Dos subsídios fixados neste artigo serão deduzidos os
descontos legais pertinentes.

Art. 2º. Os subsídios previstos no artigo anterior, na
forma do inciso X do art. 37 da Constituição Federal, serão revisados
anualmente, sempre no mês de março de cada ano, no percentual equivalente ao